
— pārkāpti tiesību noteikumi, ar kuriem tiek regulēta EKL
81. panta pārkāpumu cēloņu noteikšana starp uzņēmumu
grupām tiktāl, ciktāl: i) apstrīdētajā lēmumā ir kļūdaini norā-
dīts, ka Komisijai nebija pienākums iesniegt pierādījumus,
kas pamatotu šo pieņēmumu; un ii) ar apstrīdēto lēmumu
tika pārkāpts meitas uzņēmumu tiesiskās un ekonomiskās
autonomijas princips, uz kuru ir balstīts valsts tiesiskais
regulējums sabiedrību tiesību jomā;

— pieļauta acīmredzama kļūda vērtējumā tiktāl, ciktāl: i) fakts,
ka TOTAL SA iecēla locekļus TOTAL FRANCE valdē, nepa-
mato pieņēmumu par izšķirošu ietekmi; un ii) pierādījumus,
kurus iesniedza TOTAL SA, deva iespēju neapstrīdamā veidā
apgalvot izšķirošas ietekmes esamību;

— pārkāpts individuālas atbildības un sodu individuālas attieci-
nāmības princips un tiesiskuma princips, jo Komisija uzska-
tīja, ka TOTAL SA un TOTAL FRANCE ir viena saimnieciska
vienība;

— tiesiskās drošības un labas pārvaldības princips pārkāpts
tiktāl, ciktāl: i) TOTAL SA uzskata par vainīgu pārkāpumā,
kuru iespējami veica tās meitas uzņēmums TOTAL FRANCE
un kurš ir balstīts uz jaunu kritēriju; un ii) pretēji tam, ko
Komisija apņēmās darīt, Komisija situāciju neizvērtēja kā
atsevišķu konkrētu gadījumu;

— nepareizi izmantotas pilnvaras, jo Regulas Nr. 1/2003
mērķis ir sodīt uzņēmumus, kas ir pārkāpuši konkurences
tiesību noteikumus, nevis palielināt sodu attiecīgajam uzņē-
mumam, iesaistot mātes sabiedrību;

— pārkāpts samērīguma princips tiktāl, ciktāl prasītājam un tā
meitas sabiedrībai piemērotā naudas soda galīgais apmērs
bija pilnībā nesaistīts ar pārdoto preču vērtību saistībā ar
lēmumā apgalvoto pārkāpumu; un

— būtu jāsamazina naudas sods, jo apgalvotās darbības nebija
ne būtiskas, ne tik ilgas, kā Komisijas tās apgalvoja, kā arī
tika nodarīts prasītāja tiesību uz aizstāvību pārkāpums.

Prasība, kas celta 2008. gada 16. decembrī — Luksemburga/
Komisija

(Lieta T-549/08)

(2009/C 44/103)

Tiesvedības valoda — franču

Lietas dalībnieki

Prasītāja: Luksemburgas Lielhercogiste (pārstāvji — M. Fisch,
pārstāvis, un P. Kinsch, advokāts)

Atbildētāja: Eiropas Kopienu Komisija

Prasītājas prasījumi:

— atcelt apstrīdētos lēmumus;

— piespriest Komisijai atlīdzināt tiesāšanās izdevumus.

Pamati un galvenie argumenti

Iesniedzot šo prasību, prasītāja lūdz atcelt Komisijas 2008. gada
24. septembra Lēmumu C(2008) 5383, kas attiecas uz Eiropas
Sociālā fonda (ESF) starpposma maksājumu apturēšanu vienotajā
plānošanas dokumentā Kopienas strukturālajai palīdzībai atbil-
stoši mērķim Nr. 3 Luksemburgas Lielhercogistei, kā arī Komi-
sijas 2008. gada 6. oktobra Lēmumu C(2008) 5730, kas attiecas
uz starpposma maksājumu apturēšanu atbilstoši Kopienas inicia-
tīvas programmai par cīņu pret diskrimināciju un nevienlīdzību
saistībā ar darba tirgu (EQUAL) Luksemburgas Lielhercogistei.

Savas prasības pamatojumam prasītāja norāda trīs pamatus, kas
balstīti uz:

— tiesiskās paļāvības aizsardzības principa pārkāpumu, jo
Komisija, attiecībā uz Luksemburgas vadības un kontroles
sistēmu pirms attiecīgā plānošanas perioda veicot divas
preventīvas revīzijas, bija secinājusi, ka šī sistēma piedāvā
pietiekamas garantijas pastāvošā tiesiskā regulējuma izpildei
un vispārēji pieņemamus labas vadības kritērijus; tikai
vēlākas revīzijas laikā, kas tika veikta pēc attiecīgā plāno-
šanas perioda beigām, Komisija bija izdarījusi nelabvēlīgus
secinājumus attiecībā uz vadības un kontroles sistēmu;

— tiesiskā regulējuma noteikumu (1), ar ko ir pamatoti apstrī-
dētie lēmumi, nepareizu interpretāciju, jo šie noteikumi
pretēji tam, ko ir apgalvojusi Komisija, pieļauj to, ka
i) vadības iestāde un maksātāja iestāde ir viena un tā pati
struktūra un ii) valsts vadības iestāde paziņo Komisijai izde-
vumus, attiecībā uz kuriem var pastāvēt šaubas, bet kuru
kompensējamība atbilstoši to juridiskajai kvalifikācijai pazi-
ņojuma iesniegšanas brīdī nav pierādīta;

— saturiskām kļūdām dažos faktos, ar kuriem ir pamatoti
apstrīdētie lēmumi, saistībā ar vadības iestādes veikto doku-
mentu glabāšanu.

(1) Padomes 1999. gada 21. jūnija Regula (EK) Nr. 1260/1999, ar ko
paredz vispārīgus noteikumus par struktūrfondiem (OV L 161,
1. lpp.), un Komisijas 2001. gada 2. marta Regula (EK) Nr. 438/
2001, ar ko paredz sīki izstrādātus īstenošanas noteikumus Padomes
Regulai (EK) Nr. 1260/1999 attiecībā uz vadības un kontroles
sistēmām, ko piemēro no struktūrfondiem piešķirtajai palīdzībai
(OV L 63, 21. lpp.).

21.2.2009.C 44/60 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV


